

FONDAZIONE VOLONTARIATO GIOVANI E SOLIDARIETA' - ONLUS

Sede in VIA GREGORIO VII, 133 - 00165 ROMA (RM)

Codice Fiscale: 97434490583

Stato Patrimoniale e Rendiconto della Gestione al 31 dicembre 2017

Stato patrimoniale attivo	31/12/2017	31/12/2016
A) Crediti verso soci per versamenti quote	--	--
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
4) Altri beni	--	--
	--	--
<i>II. Materiali</i>		
4) Altri beni	3.283	3.164
- F.do Ammortamento Altri Beni	(3.045)	(2.596)
	238	568
<i>III. Finanziarie</i>		
3) Altri Titoli	--	--
	--	--
<i>Totale immobilizzazioni</i>	238	568
C) Attivo circolante		
<i>II. Crediti</i>		
1) Crediti per progetti - entro 12 mesi		34.410
154.576		
4-bis) Per crediti tributari	154.576	
- entro 12 mesi	2.070	1.967
	2.070	1.967
5) Verso altri - entro 12 mesi	20.174	4.541
	20.174	4.541
<i>Totale Crediti</i>	176.820	40.918
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	286.966	293.409
3) Denaro e valori in cassa	112	2.533
	287.078	295.942
Totale attivo circolante	463.898	336.860

D) Ratei e risconti		
- vari	--	--
Totale ratei e risconti attivi	--	--
Totale attivo	464.136	337.428
Stato patrimoniale passivo		
	31/12/2017	31/12/2016
A) Patrimonio netto		
I. Fondo associativo	68.321	100.000
VII. Altre riserve		1
Riserva per conversione/arrotondamento in EURO		
VIII Avanzo (Disavanzo) d'esercizio precedente		(33.398)
IX. Avanzo (Disavanzo) d'esercizio	154	1.720
Totale patrimonio netto	68.475	68.323
B) Fondi per rischi e oneri	--	--
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	26.363	22.496
D) Debiti		
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	3.557	3.483
	3.557	3.483
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	2.769	2.755
	2.769	2.755
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	163.678	46.572
	163.678	46.572
Totale debiti	170.004	52.810
E) Ratei e risconti		
- vari	199.294	193.799
	199.294	193.799
Totale ratei e risconti	199.294	193.799
Totale passivo	464.136	337.428

RENDICONTO DELLA GESTIONE

Rendiconto Economico – Finanziario	31/12/2017	31/12/2016
A) Proventi attività Istituzionali		
- Contributi Ricevuti	821.902	858.432
Totale Proventi attività Istituzionale	821.902	858.432
B) Oneri dell'attività Istituzionale		
- Fondi erogati	737.196	775.411
- Altri fondi erogati	-	-
C) Oneri dell'attività di supporto generale		
- Spese per prestazioni di servizi	11.585	11.110
- Spese per il personale	69.386	66.275
- Spese per viaggi	-	-
- Spese varie amministrative	808	1.334
- Ammortamento immob. Materiali e Immateriali	449	347
- Oneri diversi di gestione	221	262
Totale Oneri (B+C)	819.645	854.739
D) Proventi e oneri finanziari		
- interessi attivi conti correnti	2	35
	<u>2</u>	<u>35</u>
- Interessi e altri oneri finanziari:	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
Totale proventi e oneri finanziari	2	35
E) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
- Rivalutazioni:		
- di immobilizzazioni finanziarie	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
- Svalutazioni:		
- di immobilizzazioni finanziarie	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
Risultato prima delle imposte (A- B- C ± D ± F)	2.259	3.728
- Imposte correnti (IRAP)	(2.105)	(2.008)
Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	154	1.720

p. Presidente del Consiglio di Amministrazione
Guido Barbera